Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242-8600     -    Fax (46) 3242 – 8604  -  Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel         -         85560-000           -        CHOPINZINHO           -           PARANÁ

1

DECRETO Nº 406/2017, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

Nomeia membros para comporem a Comissão Municipal
Intersetorial que promoverá e coordenará a elaboração
do Plano Municipal pela Primeira Infância – PMPI do
Município de Chopinzinho.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições legais que lhes são conferidas por Lei e de acordo com o Decreto nº 354/2017, de

11/10/2017.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem a Comissão

Municipal Intersetorial que promoverá e coordenará a elaboração do Plano Municipal pela

Primeira Infância – PMPI do Município de Chopinzinho, a qual será integrada por representantes

titular e suplente, sendo:

a) Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA:

Titular: Renato Patel
Suplente: Cristiani Scariot Rosa da Cruz

b) Conselho Tutelar:

Titular: Adrieli Accorsi
Suplente: Danieli Cividini Chechelski

c) Conselho Municipal de Educação – CME:

Titular: Fernanda Richetti
Suplente: Luciani Ferri

d) Conselho Municipal de Saúde – CMS:

Titular: Ana Maria Zaneti Bosa
Suplente: Mariza Accorsi

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242-8600     -    Fax (46) 3242 – 8604  -  Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel         -         85560-000           -        CHOPINZINHO           -           PARANÁ

2

e) Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS:

Titular: Keli Fernanda de Souza Oliveira
Suplente: Carla de Araujo Wengen

f) Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte:

Titular: Édina Accorsi
Suplente: Gisele Savio

g) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Sandra Mara da Silva
Suplente: Joselaine Kumer

h) Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Cinara Aline Baraldi
Suplente: Taline Pamela Cofferi

i) Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente:

Titular: Cristiane Adrieli Salomão
Suplente: Marcia Mitrut

j) Secretaria Municipal de Administração:

Titular: Eduardo Pivatto
Suplente: Alecson Piassa

K) Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: Luciani Monteiro Cenci
Suplente: Rodrigo Jazynski

k) Associação Comercial e Empresarial de Chopinzinho – ACEC:

Titular: Giseli Colussi
Suplente: John Pizzolatto

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242-8600     -    Fax (46) 3242 – 8604  -  Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel         -         85560-000           -        CHOPINZINHO           -           PARANÁ

3

Art. 2º As atribuições, composição e funcionamento da Comissão Municipal Intersetorial

que promoverá e coordenará a elaboração do Plano Municipal pela Primeira Infância – PMPI do

Município de Chopinzinho serão de acordo com as determinações constantes no Decreto n°

354/2017, de 11 de outubro de 2017.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, PR, 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Sudoeste do Paraná

DIOEMS
EDIÇÃO N°1488 de 23/11/2017

Publicado no Jornal
 Diário do Sudoeste

N°7020 de 23/11/2017 pg n°B1

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br